2023 年３月 15日

各 位

会 社 名    株式会社 シーズメン

  代表者名 代表取締役社長 三河 宏彰

（東証スタンダード・コード 3083）

問合せ先  管理部副部長 保住 光良

（TEL 03－5623－3781）

当社株式の売出し及び主要株主、主要株主である筆頭株主の異動
並びにその他関係会社の異動に関するお知らせ

 当社は、株式会社クシムインサイトから、2023 年３月 16 日付けで同社が保有する当社普

通株式 226,300 株をサイフ株式会社に対して市場外の取引により譲渡すること及び、当該取

引が売出しに該当することを、本日通知されたことにより、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

Ⅰ．株式の売出しについて

１．売出要項

売 出 株 式 の 種 類 及 び 株 数 当社普通株式 226,300 株

売 出 価 格 1 株当たり 1,000 円

売 出 価 額 の 総 額 226,300,000 円

売 出 株 式 の 所 有 者 株式会社クシムインサイト

売 出 方 法
株式会社クシムインサイトによるサイフ株式会社に対する市場
外での相対取引による当社普通株式の譲渡

申 込 期 間 2023 年３月 16日

受 渡 期 日 2023 年３月 22日（予定）

申 込 証 拠 金 該当事項はありません。

売 出 価 格 の 決 定 方 法
売出価格については、売買契約締結時の実勢株価を勘案の上、
売買当事者間における協議の上、決定されております。

申 込 単 位 100 株

そ の 他
上記については、金融商品取引法に基づく有価証券通知書を関
東財務局長宛に提出しております。

２．売出しの目的

株式会社クシムインサイトが所有する当社普通株式 226,300 株について、現金化を目的とし

てサイフ株式会社に対して市場外の相対取引で譲渡するものと通知されております。

なお、当社とサイフ株式会社との間には、本日現在、人的関係及び取引関係はありません。

Ⅱ．主要株主、主要株主である筆頭株主の異動について

１． 異動について当社が知るに至った経緯

   2023 年３月 16日付けで、株式会社クシムインサイトから、同社が保有する当社普通株式

226,300 株をサイフ株式会社に対して市場外の取引により譲渡すること及び、当該取引が売

出しに該当することを通知されたことによります。当該取引の結果、株式会社クシムインサ

イトは、主要株主、主要株主である筆頭株主に該当しないことになります。

２． 異動予定の株主の概要

主要株主、主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

 ① 名 称 株式会社クシムインサイト

② 所 在 地 東京都港区南青山６丁目 7 番 2号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 大介

④ 事 業 内 容

・仮想通貨に関するシステムの研究、開発、販売、保守および

コンサルティング

・ブロックチェーンに関するシステムの研究、開発、販売、保

守およびコンサルティング

・コンピュータのソフトウェアおよびシステムの設計、開発、

販売、輸出入および保守、管理並びにコンサルティング

・コンピュータ等を利用した各種情報の収集、管理および情報

の処理、提供、販売

・各種アプリケーションサービス事業

・労働者派遣事業

・仮想通貨の投融資、運用

・仮想通貨を利用した金融派生商品の開発・運用

・仮想通貨に関する研究、調査およびそれらの情報提供、コン

サルティング

・仮想通貨の取引所運営

・仮想通貨の仲介

・仮想通貨の取引所運営に関するシステムの販売およびコンサ

ルティング

・その他の仮想通貨の一般サービス

・市場調査および投資情報提供業務

・資産の管理および運用に関するコンサルティング業務

・上記に掲げる事業に附帯又は関連する事業

⑤ 資 本 金 10 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 2017 年 11 月 20 日

⑦
大 株 主 及 び

持 株 比 率
株式会社クシム 100%

⑧ 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係

当社株式 512,500 株（議決権所有割合 17.82％）を保有してお

ります。（2023 年３月 14 日現在）

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 資本業務提携契約を締結しております。

３．異動前後における当該株主の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

株式会社クシムインサイト

 属性
議決権の数（所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（2023 年

３月 14 日現

在）

主要株主、主要

株主である筆頭

株主

5,125 個

（17.82％）

0 個

（0％）

5,125 個

（17.82％）
1 位

異動後 －
2,862 個

（9.95％）

0 個

（0％）

2,862 個

（9.95％）
2 位

（注) １. 議決権の数は、2023 年２月 28 日時点の株主名簿に基づいて記載しております。

２. 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに、2023 年３月 15 日現在

の発行済株式総数 2,882,800 株から、2023 年２月 28 日現在の株主名簿における議決

権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 28,752 個に基づき算出し、小数

点以下第３位以下を四捨五入して記載しております。

３．当社の単元株式数は 100 株となっております。

Ⅲ．主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動について

１．異動について当社が知るに至った経緯

   2023 年３月 16日付けで、株式会社クシムインサイトから、同社が保有する当社普通株式

226,300 株をサイフ株式会社に対して市場外の取引により譲渡すること及び、当該取引が売

出しに該当することを通知されたことによります。当該取引の結果、主要株主に該当してい

たサイフ株式会社は主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することになり

ます。

２．異動予定の株主の概要

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

①  名 称 サイフ株式会社

② 所 在 地 東京都中央区新川１丁目 28 番 25 号 東京ダイヤビルディング３号館２F

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 潘 庸安一

④ 事 業 内 容 輸出入業務

⑤ 資 本 金 －

⑥ 設 立 年 月 日 －

⑦
直 前 事 業 年 度 の

連結純資産及び連結総資産
－

⑧
大 株 主 及 び

持 株 比 率 －

⑨ 上場会社と当該会社の関係

資 本 関 係

当社株式 400,000 株（議決権所有割合 13.91％）を保有してお

ります。（2023 年 3 月 14 日現在）

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（注）上記⑤⑥⑦⑧につきましては、本日現在において情報が確認できないため記載しておりません。

３．異動前後における当該株主の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

サイフ株式会社

 属性
議決権の数（所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前
（2023 年

３月 14 日現

在）

主要株主
4,000 個

（13.91％）

0 個

（0％）

4,000 個

（13.91％）
2 位

異動後

主要株主、主要

株主である筆頭

株主、その他の

関係会社

6,263 個

（21.78％）

0 個

（0％）

6,263 個

（21.78％）
1 位

（注) １. 議決権の数は、2023 年３月２日付で当該株主より提出された大量保有報告書（変更

報告書）に記載された所有株式に基づいて記載しております。

２. 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前・異動後ともに、2023 年３月 15 日現在

の発行済株式総数 2,882,800 株から、2023 年２月 28 日現在の株主名簿における議決

権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 28,752 個に基づき算出し、小数

点以下第３位以下を四捨五入して記載しております。

３．当社の単元株式数は 100 株となっております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

   本異動により、サイフ株式会社は、開示対象となる非上場の親会社等となります。

Ⅳ．異動予定年月日

2023 年３月 22日（予定）

Ⅴ．今後の見通し

今回の売出しに伴う当社の業績等への影響はありません。

本件は、株式会社クシムインサイトからの通知に基づくものであり、今後、開示すべき事

項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上